ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

Về việc tiếp tục nâng cao

hiệu quả hoạt động thông tin

cơ sở

   Ia H’Drai, ngày       tháng  01 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Công văn số 2252/STTTT-TTBCXB ngày 30/12/2020 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tiếp tục nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu  Ủy ban nhân dân các xã triển khai một số nội

dung sau:

1. Bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách địa phương được cấp hoặc huy động

các nguồn vốn xã hội hóa để thực hiện các nhiệm vụ bảo dưỡng, quản lý, duy trì

hoạt động của hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương theo quy định của pháp luật.

2. Thực hiện các nhiệm vụ có sử dụng bộ máy, nhân sự hiện có thuộc lĩnh

vực văn hoá - thông tin do Ủy ban nhân dân cấp xã phân công; Rà soát, thành lập

Ban biên tập, xây dựng quy chế quản lý, hoạt động của đài truyền thanh cơ sở.

Yêu cầu UBND các xã triển khai thực hiện. Giao phòng Giáo dục & Đào tạo

theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện các nội dung trên, báo cáo UBND huyện theo

quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Trung tâm VHTT DL&TT;

- Lưu:VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2021-01-08T10:35:24+0700

		2021-01-08T13:49:20+0700

		2021-01-08T13:49:23+0700

		2021-01-08T13:49:23+0700